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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Pewna nastolatka wyznaje: „Nie potępiam mo-
jego ojca wysiadującego codziennie 
przy pełnym jasnym. Widzę, że on też się mę-
czy, szuka sensu w swoim życiu, też pragnie 
miłości. Ale jest słaby. Uległ nałogowi niszczą-
cemu go powoli i bezlitośnie, uległ ciemności. 
Lud, który siedział w ciemności, ujrzał wielkie 
światło. To przybył Jezus, który głosił Ewange-
lię o królestwie i leczył wszelkie choroby. 
Ciemność, mrok – to rzeczywistość lęku, niepo-
koju, niebezpieczeństw. Mroczny chaos ma 
jeden cel – zniszczyć Boża moc, ośmieszyć, 
zgasić Boże światło. Dlatego boimy się mroku. 
Współczesny „naród kroczący w ciemnościach” 
stanowią ludzie pozbawieni nadziei. Jest to 
związane z utratą pamięci i dzie-
dzictwa chrześcijańskiego, któ-
remu towarzyszy niewiara i ob-
ojętność religijna. Wielu ludzi 
nie potrafi już łączyć ewangelicznego przesła-
nia z codziennym doświadczeniem; wzrasta 
trudność przeżywania osobistej wiary w Jezusa 
w takim kontekście społecznym i kulturowym, 
bo stanowi to coś niemodnego. W wielu dzie-
dzinach publicznych łatwiej jest deklarować się 
jako sceptyk, wątpiący niż jako wierzący. Z tą 
utratą chrześcijańskiej pamięci wiąże się swego 
rodzaju lęk przed przyszłością. Obraz jutra jest 
często bezbarwny i niepewny. Bardziej boimy 
się przyszłości, niż jej pragniemy. Niepokojącą 
oznaką tego jest między innymi wewnętrzna 
pustka dręcząca wielu ludzi i utrata sensu życia. 
Jednym z wyrazów i owoców tej egzystencjal-
nej udręki jest zwłaszcza dramatyczny spadek 
liczby urodzeń, zmniejszenie liczby powołań do 
kapłaństwa i życia konsekrowanego, trudności 
w podejmowaniu definitywnych wyborów ży-
ciowych – jeśli nie wprost rezygnacja – również 
w małżeństwie. Jesteśmy świadkami rozpo-
wszechnionego poczucia osamotnienia, izolacji 

od drugiego człowieka, znieczulicy na ludzką 
krzywdę i biedę czy kryzysów rodzinnych. Na-
rasta obojętność etyczna oraz gorączkowe za-
bieganie o własne interesy i przywileje, spycha-
nie najsłabszych na margines. Dostrzega się 
coraz mniej przejawów solidarności między-
ludzkiej, co powoduje, że ludzie czują się bar-
dziej osamotnieni, pozostawieni samym sobie, 
pozbawieni uczuciowego oparcia. Ważną przy-
czyną gaśnięcia nadziei jest dążenie do narzuce-
nia wizji człowieka bez Chrystusa. A Jezusowe 
wezwanie do nawrócenia stanowi serce religii. 
Owocem nawrócenia dokonującego się pod 
wpływem Ewangelii jest świętość tych, którzy z 
prostotą i w codziennym życiu dali świadectwo 

swej wierności Chrystusowi w 
ukryciu życia rodzinnego, za-
wodowego i społecznego. Je-
zus uczy nas kroczenia w świe-

tle. Uczy nas, jak rozpraszać duchowe mroki 
światłem Eucharystii. Według Ewangelii tam, 
gdzie pojawia się wiara chrześcijańska, tam 
pojawia się światło. Przed stu laty jeden z ponu-
rych proroków filozoficznego nihilizmu zwia-
stującego rychły kres chrześcijaństwa głosił: 
„nigdy nie uwierzę chrześcijanom, jeśli ich twa-
rze będą tak ponure”. Mówił: „Chrześcijanie! 
Wasze własne oblicza was zdradzają!” Jeśli 
wzywa się nas dziś do przeżywania światła i 
radości, to właśnie dlatego, by nasze oblicza 
mówiły coś zupełnie innego, niż to, o czym 
mówił ów filozof. By mówiły całemu światu: 
Jezus żyje! W dzisiejszej Ewangelii dotknęła 
mnie informacja o zamieszkaniu Jezusa na pro-
wincji. Nie wybrał sobie ani Rzymu, ani Jerozo-
limy, tylko miasteczko z pogranicza. Znamy 
granice lęku, bólu, zwątpienia, rozpaczy, wy-
trzymałości. A On tam gdzieś na nas czeka, by 
pochwycić i zachwycić swoją miłością.                                                                                 
                             (Ks. Leszek Smoliński) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

III NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

ŻYCIE KONSEKROWANE W KOŚCIELE I DLA KOŚCIOŁA  
 

Święty Jan Paweł II ustanowił święto Ofiarowania Pańskiego Światowym Dniem Życia Konse-
krowanego. To właśnie osoby konsekrowane: kapłani, siostry i bracia zakonni, dziewice, wdowy i 

pustelnicy przychodzą dziś do świątyni na wzór Maryi i Józefa, by ponowić swoje ofiarowanie 
Bogu i przypomnieć sobie i wspólnocie Kościoła, że w tajemnicy konsekracji Bogu stają się 

„żywym znakiem dóbr przyszłego zmartwychwstania” (VC 111). Dziś, gdy dziękujemy Bogu za 
dar życia konsekrowanego pragniemy podkreślić trzy bardzo ważne jego elementy, które są dla 
nas drogowskazem na drodze wiary: miłość, wierność i jedność. (...) Życie osób konsekrowanych 

jest „integralną częścią życia Kościoła, stanowi bowiem dla niego cenny bodziec do coraz więk-
szej wierności Ewangelii” (VC 3). Fundamentem postawy wierności jest osobowa więź z Bogiem, 

która rodzi wierność wobec drugiego człowieka i własnego powołania. W dzisiejszym świecie 
przeżywamy ogromny kryzys wierności. Doświadczamy trudności w realizacji zobowiązań płyną-

cych z sakramentu małżeństwa, kapłaństwa, czy ślubowanych rad ewangelicznych. Osoby konse-
krowane od samego początku przyjmują za styl swojego życia naśladowanie wiernej miłości 

Chrystusa. Wierność wobec Jego słowa rodzi postawę wierności i służby wobec każdego człowie-
ka, zwłaszcza tego najbardziej opuszczonego i wyrzuconego na margines życia społecznego. (...) 
Dziękując Bogu za dar obecności osób konsekrowanych, prośmy dziś, by Dobry Bóg napełnił ich 

serca głęboką pewnością, że zostały wybrane, aby kochać, wielbić Boga i służyć ludziom. (...) 
Prośmy także w intencji nowych wiernych powołań do życia kapłańskiego i konsekrowanego. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

21.01.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg. 

22.01.2023 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

+ Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg. 

St Albans 16.00 
O łaskę udanej operacji i powrotu do zdrowia 

dla Natalki Borowica (chrzestna z rodziną) 

Hatfield 18.00 
O szczęśliwy przebieg ciąży, Boże błogosła-
wieństwo i opiekę Matki Bożej dla Justyny  

(mąż Sylwester) 

24.01.2023 
Wtorek   

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

25.01.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 + Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg. 

27.01.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 + Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg. 

28.01.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg. 

29.01.2023 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

+ Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg.  

NIE MA MSZY ŚW. O GODZ. 16.00 - V NIEDZIELA MIESIĄCA 

Hatfield 18.00 + Gillian Ballance w 4 rocznicę śmierci (Aneta) 

31.01.2023 
Wtorek   

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

01.02.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 + Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg. 

03.02.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

+ Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg. 

04.02.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg. 

05.02.2023 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
V NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

+ Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg. 

Hemel Hempstead 16.00 
O łaskę zdrowia, udaną operację, Boże błogosła-
wieństwo i opiekę Maryi dla Dawida Koleśnik 

Hatfield 18.00 
+ Henryk Pisulski w rocznicę urodzin oraz  
+ Stefania Jania w 6 miesięcy po śmierci 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 22.01 - św. Wincen-
tego, diakona i męczennika oraz św. Wincentego Pallottiego, prezbitera, wspomnienie, 24.01 - 

św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 25.01 - Nawrócenie św. Paw-
ła Apostoła, święto, 26.01 - św. biskupów Tymoteusza i Tytusa, wspomnienie, 27.01 - bł. Jerzego 

Matulewicza, biskupa, wspomnienie, 28.01 - św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora Ko-
ścioła, 31.01 - św. Jana Bosko, prezbitera, wspomnienie, 02.02 - Ofiarowanie Pańskie, święto, 

Dzień Życia konsekrowanego, 03.02 - św. Błażeja, biskupa i męczennika, 05.02 - św. Agaty, 
dziewicy i męczennicy.  

 

2. W każdy piątek ( tym bardziej 03 lutego - Pierwszy Piątek Miesiąca) w Stevenage wysta-

wienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświęt-
szym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W 

soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 nie-
dzielna Msza św. 
 

3. Chciałbym zaprosić Was Kochani do stworzenia grupy Biblijno - modlitewnej. Rozwa-

żanie Słowa Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys 
funkcjonowania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylenia się nad tym, co Bóg mówi do 

mnie tutaj i teraz. Kolejne spotkanie odbędzie się w piątek, 03 lutego 2023 r., po Mszy św. w 
Stevenage, czyli około godz. 19.15. Jeszcze raz  - serdecznie zapraszam. 
 

4. 02 lutego (czwartek) przypada Święto Ofiarowania Pańskiego. Ponieważ tego dnia nie ma 
Mszy św. na terenie naszej Parafii, Święto to będziemy celebrować w środę, 01 lutego podczas 
Mszy św. z poświęceniem gromnic w Stevenage o godzinie 18.30.   
 

5. Dnia 25.12 została powołana i zatwierdzona przez Ks. Rektora Polskiej Misji Katolickiej 
w Anglii i Walii nowa Rada Administracyjna na okres trzech lat. Oto skład Rady: Wojciech Czu-

bala - Prezes, Sylwia Zielińska - Sekretarz, Marta Pluta - Skarbnik, Andrzej Klimczak - Referent 
Gift Aid oraz Członkowie: Marzena Klimczak, Tomasz Dzierzgowski, Robert Kuliga, Tomasz 
Kwiatkowski, Marcin Prygoń. Dotychczasowej Radzie serdecznie dziękujemy za posługę, po-

święcony czas i wszelkie uczynione dobro a nowej Radzie życzymy wszelkich łask od Pana Boga 
do jak najlepszego zrealizowania nowych wyzwań. Dziękuję, że jesteście. 
 

6. 0d 03 stycznia 2023 r. do końca miesiąca nie będzie Mszy św. wtorkowych w Letchworth. 
 

7. Od 07 lutego wracamy do sprawowania Mszy św. we wtorki o godz. 18.30 w Letchworth. 

Po Mszy św. spotkanie dla kandydatów do Sakramentu Bierzmowania.  

 

8.  Dnia 23.12.2022 r. zmarła nasza Parafianka śp. Adela Kaźmierczak, lat 86, zamieszkała w 

Letchworth. Msza św. pogrzebowa odbędzie się 10 lutego w Letchworth o godzinie 11.00 a po 
niej pogrzeb na cmentarzu.  Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie…  

 

9. W niedzielę, 29 stycznia 2023 r. po Mszy św. w Letchworth pragniemy zaprosić Wszyst-

kich na wspólne - parafialne spotkanie opłatkowe połączone z kolędowaniem na cześć Nowona-
rodzonego Pana w naszych sercach. „Wejście” bezpłatne. Możliwość złożenia całkowicie dobro-

wolnej ofiary. Mile widziane wsparcie domowymi wypiekami lub innymi smakołykami. W trak-
cie spotkania, oprócz modlitwy, życzeń i śpiewania kolęd,  planujemy zorganizowanie loterii 

fantowej. Jeśli chcesz wesprzeć naszą Parafię - przynieś coś, podaruj a ktoś inny wykupi los, wy-
gra i będzie zadowolony. BARDZO SERDECZNIE WSZYSTKICH ZAPRASZAMY! 
 

10. 29 stycznia przypada piąta niedziela miesiąca. W związku z tym nie będzie Mszy św. o 
godzinie 16.00. Dotyczy to Hemel Hempstead i St Albans. 
 

11. Spotkanie dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2023 roku odbywają się  w nie-
dziele w Hatfield o godz. 19.00 oraz w środy w Stevenage o godz. 19.00.  
 


